Decreto nº  4.211,  de  16  de  agosto  de  2014.

Declara o Maestro João Carlos Martins, regente da Orquestra
Bachiana  SESI/SP, Hóspede  Oficial  do  Município  de
Taquaritinga.

Dr. Fulvio Zuppani, Prefeito Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, e,

Considerando que o Maestro João Carlos Martins, fundador da Bachiana Filarmônica
SESI-SP, visitará nesta data o Município de Taquaritinga;

Considerando que no dia 16 de agosto de 2014, o Município de Taquaritinga, terá a
honrosa  visita  de  ilustre  personalidade  artística,  por  ocasião  dos  festejos
comemorativos aos 122 anos de Emancipação Político-Administrativa;

Considerando que é motivo de orgulho para o Município de Taquaritinga receber tão
ilustre visita,

Decreta:

Art.  1º. Fica  declarado  Hóspede  Oficial  do  Município  de  Taquaritinga o
Maestro João Carlos Martins, regente da Orquestra Bachiana SESI/SP.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 16 de agosto de 2014.

Dr. Fulvio Zuppani
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Departamento de Secretaria e Expediente, na data supra.

Agnaldo Aparecido Rodrigues Garcia
Secretário de Gestão Pública resp. p/Depto.